
Rechnung
Schweinemast

Was kostet es, wenn ich einen Tag kein Futter im Silo habe?

Tag €/Platz €/1000 Plätze €/1000 Plätze/Jahr

Ersparnis Futter

+ 1 Masttag

+ 0,1% Verluste

- 0,002 IXP*

Summe

- 0,20

- 0,15

- 0,40

- 200

- 150

- 400

- 560

- 420

- 1120

+ 1260

- 840

* Indexpunkte/kg SG

+ 0,45

- 0,30

+ 450

- 300

80%

80%

Mehrwerte auf dem Schweinemastbetrieb

 1000 Mastplätze

 2,33 €/kg Schlachtgewicht

 2 Silos – für Alleinfutter

 2,8 Durchgänge/Jahr

Schweinehalter
Mustermann

Sie haben Interesse 
Ihren Betrieb mit RSilo-
Füllstandssensoren 
auszustatten?
Sprechen Sie Ihre 
Genossenschaft gerne 
darauf an.

Sie haben technische 
oder inhaltliche 
Fragen zu der Sensorik?
Dann melden Sie sich 
gerne bei uns:

RSilo
AGRAVIS Raiff eisen AG
Industrieweg 110 
48155 Münster
Deutschland

info@rsilo.de
www.rsilo.de


