

Rechnung

Schweinemast

Sie haben Interesse Ihren Betrieb mit **RSilo**-Füllstandssensoren auszustatten? Sprechen Sie Ihre Genossenschaft gerne darauf an.

Sie haben technische oder inhaltliche Fragen zu der Sensorik? Dann melden Sie sich gerne bei uns:

RSilo

AGRAVIS Raiffeisen AG Industrieweg 110 48155 Münster Deutschland

info@rsilo.de www.rsilo.de

Mehrwerte auf dem Schweinemastbetrieb



Schweinehalter Mustermann

- 1000 Mastplätze
- 2,33 €/kg Schlachtgewicht
- 2 Silos für Alleinfutter
- 2,8 Durchgänge/Jahr

Was kostet es, wenn ich einen Tag kein Futter im Silo habe?

Tag	€/Platz	€/1000 Plätze	€/1000 Plätze/Jahr
Ersparnis Futter	+ 0,45	+ 450	+ 1260
+ 1 Masttag	- 0,20	- 200	- 560
+ 0,1% Verluste	- 0,15	- 150	- 420
- 0,002 IXP*	- 0,40	- 400	- 1120
Summe	- 0,30	- 300	- 840